
 

 

 
   

 

Bilag 1. Uddrag fra udmøntningsindstilling 

vedr. de idrætssociale indsatser d. 13.12.2021  

 

KFU godkendte d. 13. december 2021 forvaltningens 

udmøntningsindstilling vedr. de idrætssociale indsatser 

(FerieCamp, FritidsGuiderne, Kontingentstøtteordningen og 

Sociale partnerskaber), efter at hovedvægten af 

bevillingerne til disse var blevet gjort varige på 

budgetforhandlingerne vedr. Budget 2022. 

De resterende midlertidige bevillinger (til FerieCamp og 

Sociale partnerskaber) blev gjort varige med Budget 2023, 

således at bevillingerne vedr. alle 25 sociale 

partnerskabsaftaler er inkluderet. Der blev ikke bestilt 

en udmøntningsindstilling i denne forbindelse. 

Nedenstående uddrag vedr. Sociale partnerskaber er fra 

udmøntningsindstillingen d. 13. december 2021. Heraf 

fremgår det, at forvaltningen vil fremlægge en model og 

proces for fordeling af midlerne for Sociale partnerskaber 

fra 2025 og frem. 

 

Sociale Partnerskaber er aftaler med 25 folkeoplysende 

foreninger, der gør en særlig indsats for at rumme, 

inkludere og fastholde udsatte børn og unge. Formålet med 

de sociale partnerskaber er overordnet set at sikre 

stabile, rummelige foreningstilbud for børn og unge i de 

udsatte byområder. Foreningerne modtager årligt 0,2 mio. 

kr. til ansættelse af en ressourceperson, der skal sikre 

inklusion af børn og unge i foreningen, understøtte de 

frivillige og indgå i lokale samarbejder om målgruppen. 

De 25 foreninger, der pt. indgår i ordningen, løfter 

dette på forskellig vis, afhængig af den enkelte 

forenings situation, beliggenhed, historik mm. Således 

fokuserer nogle foreninger primært på rekruttering af 

børn og unge, mens det centrale for andre foreninger er 

fastholdelsen af de udsatte børn. For en del af de 

foreninger, der har været med i ordningen over en 

årrække, er metodeudvikling også et vigtigt 

indsatsområde. 

Med Budget 2022 blev bevillingen, der stod til udløb 31. 

december 2021, gjort varig. Med bevillingen har der været 

indgået sociale partnerskaber med følgende ti foreninger: 

Amager Judo Skole, BK Union, BK Skjold, BK Vestia, 

Copenhagen Floorball Club, Global Kidz, Hovedstadens 
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Basketball Fællesskab, Hovedstadens Svømmeklub, 

Rollespilsfabrikken og Stevnsgade Basketball. 

Forvaltningen anbefaler, at aftalerne med disse 

foreninger forlænges til og med 2024, såfremt 

foreningerne selv ønsker det. Forvaltningen udarbejder 

således nye tilskudsaftaler og handleplaner med 

foreningerne for de kommende tre år. 

Med tilskudsaftalerne får foreningerne en 

forhåndsgodkendelse på tilskud for tre år. Kultur- og 

Fritidsforvaltningen følger løbende foreningernes 

indsatser via sparring, netværksmøder og halvårlige 

statusmøder i hver forening. Såfremt forvaltningen 

vurderer, at en forening ikke lever op til formålet og 

kravene forbundet med det sociale partnerskab indenfor 

den treårige periode, vil forvaltningen indstille overfor 

Kultur- og Fritidsudvalget, at foreningen får frataget 

det sociale partnerskab. I dette tilfælde igangsætter 

forvaltningen en ansøgningsrunde, der giver mulighed for, 

at en ny forening kan få tildelt socialt partnerskab. 

Såfremt der ved de kommende års budgetforhandlinger 

bliver afsat varige midler til de resterende 15 

partnerskaber, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen 

fremlægge en model og proces for fordeling af midlerne 

fra 2025 og frem. 

Bevillingerne til de resterende sociale partnerskaber 

udløber henholdsvis med udgangen af 2023 med en bevilling 

på 1,3 mio. kr. årligt (fem foreninger), medio 2024 med 

en bevilling på 1 mio. kr. årligt (fem foreninger) og med 

udgangen af 2024 med en bevilling på 1,3 mio. kr. (fem 

foreninger).    
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